
UCHWAŁA NR XVII/129/20 
RADY GMINY W DOBRONIU 

z dnia 16 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XI/78/2015 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 22 października 
2015 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 
i poz. 1579, Dz. U. z 2020 r. poz. 150, poz. 284 i poz. 875) – Rada Gminy w Dobroniu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/78/2015 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 22 października 2015 r.  
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2015 r. poz. 4105), wprowadza 
się następującą zmianę: 

§ 2. pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych 
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi”.. 

§ 2. W załączniku do uchwały nr XI/78/2015 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 22 października 
2015 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości wprowadza się następujące zmiany: 

1) W nagłówku deklaracji: 

a) W pozycji „Podstawa prawna” skreśla się treść „(tj.: Dz. U. 2013 r. poz. 1399 ze zm.)”, 

b) w pozycji „Termin składania” punkt 2) otrzymuje brzmienie „2) w przypadku zmiany danych 
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty nową deklarację należy złożyć 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana”; 

2) W części D zdanie „Dane dotyczące nieruchomości, na której powstają odpady komunalne” 
zastępuje się zdaniem „Dane dotyczące nieruchomości, na której będą zbierane odpady 
komunalne”; 

3) W części E wyrazy „ilość osób” zastępuje się wyrazami „liczba osób”; 

4) Po części E dodaje się część E. 1 w brzmieniu: 

E. 1. ZWOLNIENIE W OPŁACIE ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI (wypełnić 
tylko jeśli dotyczy) 
Liczba osób objęta zwolnieniem, o którym mowa w uchwale Rady Gminy w 
Dobroniu w sprawie wprowadzenia zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi (3 i kolejne dziecko) 

 

 
Kwota zwolnienia (stawka x liczba osób objętych zwolnieniem) 

                          
zł   

 
Opłata miesięczna dla nieruchomości po odliczeniu zwolnienia 

                        
zł 

 
Opłata dla nieruchomości za okres dwóch miesięcy po odliczeniu 
zwolnienia  

                        
zł   

5) W części „Pouczenie” skreśla się treść: „(t. j. Dz. U. 2014 r. poz. 1619 ze zm.)”; 

6) W części „Objaśnienia”: 

Id: 8DBF79EB-3150-49BF-946E-CEAE5D2B9E18. Podpisany Strona 1



a) punkt 2 otrzymuje brzmienie: „2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel 
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Dobroń do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana.”; 

b) po punkcie 2 dodaje się punkt 2a w brzmieniu: „2a. W sytuacji gdy w danym miesiącu 
mieszkaniec zamieszkuje na nieruchomości przez część miesiąca, opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której 
do tej pory zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - począwszy od miesiąca 
następnego, po którym nastąpiła zmiana.”; 

c) po punkcie 4 dodaje się punkt 5 w brzmieniu: „5. Zwolnienie wskazane w części E. 
1 deklaracji dotyczy tylko właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny 
wielodzietne. Zwolnienie przysługuje na 3 i kolejne dziecko w rodzinie i wynosi 100% opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.”; 

7) Po części „Objaśnienia” dodaje się część „Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych 
osobowych” w następującym brzmieniu: 

„Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE, zwanym dalej Rozporządzeniem, informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy 
w Dobroniu jest Wójt Gminy Dobroń. Siedzibą jest Urząd Gminy w Dobroniu, ul. 11 Listopada 9, 
95-082 Dobroń. Kontakt możliwy jest za pomocą telefonu: +48 (43) 677 21 44, adresu e-mail: 
sekretariat@dobron.ug.gov.pl; skrytki ePUAP: /0018dfoqmz/skrytka. 

2. W sprawach związanych z danymi osobowymi proszę kontaktować się z Inspektorem 
Ochrony Danych poprzez adres e-mail: iod@dobron.ug.gov.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie przepisów prawa: ustawa 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawa z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji, ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (art. 6 ust. 1 lit. c RODO). Na podstawie art. 6m ust. 1b ustawy 
o utrzymaniu czynności, rada gminy może wymagać podania przez właściciela nieruchomości 
danych osobowych. 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu realizacji zadań z zakresu odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych, a w szczególności złożenia deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, naliczenia tej opłaty, a w przypadku 
nie uiszczenia należności wystawienia tytułu wykonawczego. 

5. Obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana 
dotyczących jest wymogiem ustawowym i niezbędnym do realizacji celu o którym mowa 
powyżej. 

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów 
określonych w pkt 4, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy 
powszechnie obowiązującego prawa. 

7. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie podlegają 
profilowaniu. 

8. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych mogą zostać podmioty uprawnione do uzyskania 
takich informacji na podstawie przepisów prawa oraz podmioty przetwarzające na podstawie 
stosownych umów podpisanych z Urzędem. 

9. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo ich 
sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 
przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym 
momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 
zgody przed jej cofnięciem. 

Id: 8DBF79EB-3150-49BF-946E-CEAE5D2B9E18. Podpisany Strona 2



10. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych przez Administratora ma Pani/Pan prawo 
wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 
ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa).”. 

§ 3. Załącznik do uchwały nr XI/78/2015 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 22 października 2015 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu 

 
 

Janusz Szerffel 

Id: 8DBF79EB-3150-49BF-946E-CEAE5D2B9E18. Podpisany Strona 3



POLA JASNEWYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO BĄDŹ RĘCZNIE DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI

DEKLARACJA OWYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

Składający: Właściciele nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Dobroń

Termin składania: 1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca,
2) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty nową deklarację
należy złożyć w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana

Miejsce składania: Urząd Gminy w Dobroniu, ul. 11 Listopada 9, 95-082 Dobroń

Organ właściwy: Wójt Gminy Dobroń

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat)

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:

pierwsza deklaracja data powstania obowiązku: ………………….……………….

zmiana danych zawartych w uprzednio złożonej deklaracji data zaistnienia zmiany: ……………..…………………………

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznaczyć właściwy kwadrat)

właściciel współwłaściciel użytkownik wieczysty

jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu

inny podmiot władający nieruchomością (jaki?) ...............................................................................................................

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

osoba fizyczna osoba prawna jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości
prawnej

Imię i nazwisko / pełna nazwa Numer PESEL / NIP

Kraj Województwo Powiat

Gmina Miejscowość Ulica

Nr domu Nr lokalu Kod pocztowy Poczta

Telefon kontaktowy (dane nieobowiązkowe) Adres e-mail (dane nieobowiązkowe)

D. DANE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ BĘDĄ ZBIERANE ODPADY KOMUNALNE

Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu

E. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
Należy obliczyć z zastosowaniem stawek uchwalonych przez Radę Gminy w Dobroniu, obowiązujących na dzień złożenia deklaracji

Na terenie nieruchomości wskazanej w części D odpady będą zbierane i odbierane w sposób:

selektywny (do ustalenia opłaty stosuje się stawkę niższą) nieselektywny (do ustalenia opłaty stosuje się stawkę wyższą)

Liczba osób zamieszkujących nieruchomość

Załącznik do uchwały Nr XVII/129/20

Rady Gminy w Dobroniu

z dnia 16 czerwca 2020 r.

Id: 8DBF79EB-3150-49BF-946E-CEAE5D2B9E18. Podpisany Strona 1



Opłata miesięczna dla nieruchomości (stawka x liczba osób) zł

Opłata dla nieruchomości za okres dwóch miesięcy (suma opłat z dwóch miesięcy) zł

E. 1. ZWOLNIENIE W OPŁACIE ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI (wypełnić tylko jeśli dotyczy)

Liczba osób objęta zwolnieniem, o którym mowa w uchwale Rady Gminy w Dobroniu w sprawie
wprowadzenia zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (3 i kolejne dziecko)

Kwota zwolnienia (stawka x liczba osób objętych zwolnieniem) zł

Opłata miesięczna dla nieruchomości po odliczeniu zwolnienia zł

Opłata dla nieruchomości za okres dwóch miesięcy po odliczeniu zwolnienia zł

F. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO

…....................................................... ….....................................................
data wypełnienia deklaracji czytelny podpis

G. ADNOTACJE ORGANU

Pouczenie
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca
1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Objaśnienia
1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
do Wójta Gminy Dobroń w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca .
2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Dobroń do 10 dnia miesiąca
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej
wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.
2a. W sytuacji gdy w danym miesiącu mieszkaniec zamieszkuje na nieruchomości przez część miesiąca, opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której do tej pory
zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana.
3. W razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych
wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Wójt Gminy Dobroń określa w drodze decyzji wysokość opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez Radę Gminy Dobroń
metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki.
4. Podanie danych dotyczących numeru telefonu oraz adresu e-mail jest nieobowiązkowe.
5. Zwolnienie wskazane w części E. 1 deklaracji dotyczy tylko właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny
wielodzietne. Zwolnienie przysługuje na 3 i kolejne dziecko w rodzinie i wynosi 100% opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanym dalej Rozporządzeniem, informuję, że:
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Urzędzie Gminy w Dobroniu jest Wójt Gminy Dobroń.
Siedzibą jest Urząd Gminy w Dobroniu, ul. 11 Listopada 9, 95-082 Dobroń. Kontakt możliwy jest za pomocą telefonu: +48 (43)
677 21 44, adresu e-mail: sekretariat@dobron.ug.gov.pl; skrytki ePUAP: /0018dfoqmz/skrytka.
2. W sprawach związanych z danymi osobowymi proszę kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych poprzez adres e-mail:

Id: 8DBF79EB-3150-49BF-946E-CEAE5D2B9E18. Podpisany Strona 2



iod@dobron.ug.gov.pl.
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie przepisów prawa: ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r.
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (art.
6 ust. 1 lit. c RODO). Na podstawie art. 6m ust. 1b ustawy o utrzymaniu czynności, rada gminy może wymagać podania przez
właściciela nieruchomości danych osobowych.
4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu realizacji zadań z zakresu odbioru i zagospodarowania odpadów
komunalnych, a w szczególności złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, naliczenia
tej opłaty, a w przypadku nie uiszczenia należności wystawienia tytułu wykonawczego.
5. Obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest wymogiem ustawowym
i niezbędnym do realizacji celu o którym mowa powyżej.
6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 4, a po tym
czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa.
7. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie podlegają profilowaniu.
8. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych mogą zostać podmioty uprawnione do uzyskania takich informacji na podstawie
przepisów prawa oraz podmioty przetwarzające na podstawie stosownych umów podpisanych z Urzędem.
9. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia
przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do cofnięcia zgody
w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej
cofnięciem.
10. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych przez Administratora ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu
nadzorczego (Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa).

Id: 8DBF79EB-3150-49BF-946E-CEAE5D2B9E18. Podpisany Strona 3

mailto:iod@dobron.ug.gov.pl



